
 
Администрация 

 Ковернинского муниципального района 

 Нижегородской области  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

26.02.2016                                                                                                          № 148  
 

О внесение изменений в постановление Администрации Ковернинского 

муниципального района Нижегородской области от 19.01.2016 № 32  

«Об утверждении муниципальной программы 

 «Развитие культуры Ковернинского муниципального района 

Нижегородской области на 2015-2018 годы» 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса РФ, Решения 

Земского Собрания Ковернинского района от 25.02.2016 № 9 «О внесении 

изменений в решение Земского Собрания Ковернинского района от 26.11.2015 

№ 128» «О бюджете муниципального образования на 2016 год», 

Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации Ковернинского 

муниципального района от 19.01.2016 № 32 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры Ковернинского муниципального района 

Нижегородской области  на  2015-2018 годы» (далее Программа) изменения, 

изложив в следующей редакции: 

1.1 в приложении 1 Программы в части 1 «Паспорт программы» 

Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета (в 

разбивке по подпрограммам) 

пункт Общее финансирование Программы 

бюджет муниципального района – 138457,6 тыс. руб. 

2015 г- 33620,7 

2016 г- 33816,9 

2017 г- 33510,0 

2018 г- 33510,0 

Подпрограмма 1. «Оптимизация и модернизация библиотечной деятельности» 

Бюджет муниципального района – 38932,5 тыс. руб. 

2015 г- 9480,6 

2016 г- 9509,9 

2017 г- 9971,0 

2018 г- 9971,0 

Подпрограмма 2. «Народное художественное творчество» 

бюджет муниципального района –  65235,2  тыс. руб. 



2015 г- 15877,6   

2016 г- 15885,6 

2017 г- 16736,0 

2018 г- 16736,0 

Подпрограмма 3. «Развитие музейного дела и сохранность объектов 

культурного наследия» 

бюджет муниципального района – 6602,0  тыс. руб. 

2015 г-  1596,7 

2016 г-  1623,3 

2017 г-  1691,0 

2018 г-  1691,0 

Подпрограмма 4. «Деятельность и развитие школ дополнительного 

образования» 

бюджет муниципального района – 16051,1  тыс. руб. 

2015 г-  3876,6 

2016 г-  3878,5 

2017 г-  4148,0 

2018 г-  4148,0 

Подпрограмма 5. «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

бюджет муниципального района –  11636,9 тыс. руб. 

2015 г-  2789,2 

2016 г-  2919,7 

2017 г-  2964,0 

2018 г-  2964,0 

 

1.2. в приложении пункта 2.4 части 2 «Перечень основных мероприятий 

муниципальной программы»: 

N 

п/

п 

Наименов

ание 

мероприя

тия 

Кате

гори

я 

расх

одов 

 

Сро

ки 

вып

олне

ния 

Испол

нител

и 

мероп

рияти

й 

Объем финансирования 

(по годам) за счет 

средств бюджета района, тыс. 

рублей 

2015 

 

2016 2017 2018 

Цель программы: Формирование и 

развитие на территории 

Ковернинского муниципального 

района сферы культуры, ее 

творческое и технологическое 

совершенствование 

33620,7 33816,9 35510,0 35510,0 

Подпрограмма 1 

 «Оптимизация и модернизация 

библиотечной деятельности в 

Ковернинском муниципальном 

районе» 

9480,6 9509,9 9971,0 9971,0 

1 Обеспечен

ие 

Проч

ие 

2015

-

МУК 

ЦБС 

9480,6 9509,9 9971,0 9971,0 



библиотеч

ного и 

информац

ионного 

обслужива

ния 

расх

оды 

2018 

Подпрограмма 2 

 «Народное художественное 

творчество» 

15877,6 15885,6 16736,0 16736,0 

1 «Сохранен

ие и 

развитие 

народного 

и 

художеств

енного 

творчества

» 

Проч

ие 

расх

оды 

2015

-

2018 

МУК 

ЦКС 

14776,2 14775,1 15575,0 15575,0 

2 «Развитие 

кинематог

рафии» 

Проч

ие 

расх

оды 

2015

-

2018 

МУК 

ЦКС 

1101,4 1110,5 1161,0 1161,0 

Подпрограмма 3  

«Развитие музейного дела и 

сохранность объектов культурного 

наследия» 

1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 

1. Обеспечен

ие доступа 

всех слоев 

населения 

к 

культурно

му 

наследию 

Проч

ие 

расх

оды 

2015

-

2018 

МУК 

МВЦ 

Отчин

а 

1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 

Подпрограмма  4  

«Деятельность и развитие школ 

дополнительного образования» 

3876,6 3878,5 4148,0 4148,0 

1 Обеспечен

ие 

сохранени

я и 

развитие 

системы 

дополните

льного 

образован

Проч

ие 

расх

оды 

2015

-

2018 

ДХШ, 

ДМШ 

3876,6 3878,5 4148,0 4148,0 



ия детей 

Подпрограмма 5  

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

2789,2 2919,7 2964,0 2964,0 

1 Содержан

ие 

аппарата 

управлени

я 

Проч

ие 

расх

оды 

2015

-

2018 

Отдел 

культу

ры и 

кино 

623,2 639,4 662,0 662,0 

2 Содержан

ие 

централиз

ованной 

бухгалтери

и 

Проч

ие 

расх

оды 

2015

-

2018 

2166,0 2280,3 2302,0 2302,0 

 

1.3. в приложении пункта 2.9 части 2 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов» подпункта 2.9.1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета Ковернинского муниципального района: 

 

Таблица 4. 

Статус Подпрограмма  

Муниципальн

ой  программы  

Муниципаль

ный 

заказчик - 

координатор 

Потребность в финансовых ресурсах 

по годам реализации программы, тыс. 

руб. 

   2015  2016  2017  2018 

Муниц

ипальн

ая  

програ

мма  

"Развитие 

культуры 

Ковернинског

о  

муниципальн

ого района 

Нижегородск

ой области»  

Всего  33620,7 38816,9 35510,0 35510,0 

Подпро

грамма 

1  

«Оптимизация 

и 

модернизация 

библиотечной 

деятельности в 

Ковернинском 

муниципально

м районе» 

Всего  9480,6 9509,9 9971,0 9971,0 

  

Муниципаль

ный 

заказчик - 

координатор 

отдел 

культуры и 

кино 

9480,6 9509,9 9971,0 9971,0 

  соисполните 0 0 0 0 



ль 

Подпро

грамма 

2  

«Народное 

художественн

ое творчество» 

Всего  15877,6 15885,6 16736,0 16736,0 

  

Муниципаль

ный 

заказчик - 

координатор 

отдел 

культуры и 

кино 

15877,6 15885,6 16736,0 16736,0 

 соисполните

ль 

0 0 0 0 

Подпро

грамма 

3  

«Развитие 

музейного 

дела и 

сохранность 

объектов 

культурного 

наследия» 

Всего  1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 

  

Муниципаль

ный 

заказчик - 

координатор 

отдел 

культуры и 

кино 

1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 

 соисполните

ль 

0 0 0 0 

Подпро

грамма 

4 

«Деятельность 

и развитие 

школ 

дополнительно

го 

образования» 

Всего  3876,6 3878,5 4148,0 4148,0 

 

Муниципаль

ный 

заказчик - 

координатор 

отдел 

культуры и 

кино 

3876,6 3878,5 4148,0 4148,0 

соисполните

ль 

0 0 0 0 

Подпро

грамма 

5 

«Обеспечение 

реализации 

муниципально

й программы»      

Всего 2789,2 2919,7 2964,0 2964,0 

 

1.4. в приложении пункта 2.9 части 2 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов» подпункта 2.9.2. Прогнозная оценка расходов на реализацию 

Программы за счет всех источников: 



Статус Подпрограмма  

Муниципально

й  программы  

Источники 

финансиро

вания  

Оценка расходов, тыс. руб. 

   2015  2016  2017  2018 

Муниц

ипальна

я  

програ

мма  

"Развитие 

культуры 

Ковернинского  

муниципальног

о района 

Нижегородской 

области» 

Всего  33620,7 38816,9 35510,0 35510,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 33620,7 38816,9 35510,0 35510,0 

Прочие 

источники  

0 0 0 0 

Подпро

грамма 

1  

«Оптимизация 

и модернизация 

библиотечной 

деятельности в 

Ковернинском 

муниципально

м районе» 

Всего  9480,6 9509,9 9971,0 9971,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 9480,6 9509,9 9971,0 9971,0 

Прочие 

источники      

0 0 0 0 

Подпро

грамма 

2  

«Народное 

художественно

е творчество» 

Всего  15877,6 15885,6 16736,0 16736,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 15877,6 15885,6 16736,0 16736,0 

Прочие 

источники      

0 0 0 0 

Подпро

грамма 

3  

«Развитие 

музейного дела 

и сохранность 

объектов 

культурного 

наследия» 

Всего  

 

1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 

Прочие 

источники  

0 0 0 0 

Подпро

грамма 

4 

«Деятельность 

и развитие 

школ 

дополнительно

го 

образования» 

Всего  3876,6 3878,5 4148,0 4148,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 3876,6 3878,5 4148,0 4148,0 

Прочие 

источники  

0 0 0 0 

Подпро

грамма 

5 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы»         

Всего  2789,2 2919,7 2964,0 2964,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 2789,2 2919,7 2964,0 2964,0 

Прочие 

источники  

0 0 0 0 

 

1.5. в приложении Программы в части 3.1. «Паспорт подпрограммы 

«Оптимизация и модернизация библиотечной деятельности в Ковернинском 

муниципальном районе»  

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств 

бюджета»  



пункт Общее финансирование Программы 

бюджет муниципального района – 38932,5 тыс. руб. 

2015 г- 9480,6 

2016 г- 9509,9 

2017 г- 9971,0 

2018 г- 9971,0 

 

1.6. в приложении пункта 3.1.2.4 части 3 «Перечень основных 

мероприятий»: 

 

1.7. в приложении пункта 3.1.2.9 части 3 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов» подпункта 3.1.2.9.1. Ресурсное обеспечение реализации 

Подпрограммы за счет средств бюджета Ковернинского муниципального 

района: 

Таблица 4. 

Стат

ус 

Подпрограм 

ма 

муниципа 

льной 

программы 

Муниципальный 

заказчик- 

координатор, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2015 

 

2016  

 

2017  

 

2018   2017  

год 

1 2 3 4 5 6 7 

 «Оптимизаци

я и 

модернизация 

библиотечной 

деятельности 

в 

всего           9480,6 9509,9 9971,0 9971,0 

Муниципальный 

заказчик-

координатор 

отдел культуры и 

кино,МУК 

9480,6 9509,9 9971,0 9971,0 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Катег

ория 

расхо

дов 

 

Сроки 

выполн

ения 

Исп

олни

тели 

меро

прия

тий 

Объем финансирования 

(по годам) за счет 

средств бюджета района 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Цель муниципальной подпрограммы –  

Оптимизация и модернизация библиотечной 

деятельности в Ковернинском 

муниципальном районе 

9480,6 9509,9 9971,0 9971,0 

Подпрограмма 

 «Оптимизация и модернизация библиотечной деятельности в Ковернинском 

муниципальном районе» 

1.1 Обеспечение 

библиотечного 

и 

информационно

го 

обслуживания 

Проч

ие 

расхо

ды 

2015-

2018 

МУ

К 

ЦБС 

9480,6 9509,9 9971,0 9971,0 



Ковернинско

м 

муниципальн

ом районе» 

«Ковернинская 

ЦБС» 

соисполнители 0 0 0 0 

 

1.8. в приложении пункта 3.1.2.9 части 3 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов» подпункта 3.1.2.9.2. Прогнозная оценка расходов на 

реализацию Подпрограммы за счет всех источников: 

Таблица 5. 

   Статус    Наименование 

подпрограммы 

 Источники 

финансирова

ния 

Оценка расходов (тыс. руб.), 

годы 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

1 2 3 4 5 6 7 

«Оптимизация и 

модернизация библиотечной 

деятельности в Ковернинском 

муниципальном районе» 

Всего  9480,6 9509,9 9971,0 9971,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 9480,6 9509,9 9971,0 9971,0 

Прочие 

источники  

0 0 0 0 

 

 

1.9. в приложении Программы в части 3.2. «Паспорт подпрограммы 

«Народное художественное творчество»  

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств 

бюджета»  

пункт Общее финансирование Программы 

бюджет муниципального района –  65235,2  тыс. руб. 

2015 г- 15877,6   

2016 г- 15885,6 

2017 г- 16736,0 

2018 г- 16736,0 

 

1.10. в приложении пункта 3.2.2.4 части 3 «Перечень основных 

мероприятий»: 

№ 

п/п 

Наименова

ние 

мероприят

ия 

Кате

гори

я 

Расх

одов 

 

Срок

и 

выпо

лнени

я 

Испол

нители 

меропр

иятий 

Объем финансирования (по годам) за 

счет средств бюджета района 

2015  2016  2017 2018  

Цель муниципальной программы 

поддержка, распространение и развитие 

лучших традиций и достижений 

культуры Ковернинского 

муниципального района 

15877,6 15885,6 16736,0 16736,0 

Подпрограмма «Народное художественное творчество»  



1 «Сохранен

ие и 

развитие 

народного 

и 

художеств

енного 

творчества

» 

Про

чие 

расх

оды 

2015-

2018 

МУК 

ЦКС 

14776,2 14775,1 15575,0 15575,0 

2 «Развитие 

кинематог

рафии» 

Про

чие 

расх

оды 

2015-

2018 

МУК 

ЦКС 

1101,4 1110,5 1161,0 1161,0 

 

1.11. в приложении пункта 3.2.2.9 части 3 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов» подпункта 3.2.2.9.1. Ресурсное обеспечение реализации 

Подпрограммы за счет средств бюджета Ковернинского муниципального 

района: 

 

Таблица 4. 

Статус Подпрогр

амма   

муниципа

льной 

   

программ

ы    

Муниципальный 

   заказчик-    

 координатор,   

соисполнители 

Расходы(тыс.руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

Наименование 

муниципальной 

программы 

«Народное 

художественное 

творчество» 

всего           15877,6 15885,6 16736,0 16736,0 

Муниципальный 

заказчик-

координатор 

Отдел культуры и 

кино, 

МУК 

«Ковернинская 

ЦКС» 

15877,6 15885,6 16736,0 16736,0 

соисполнители 0 0 0 0 

1«Сохранение и 

развитие 

народного и 

художественного 

творчества» 

всего           14776,2 14775,1 15575,0 15575,0 

Муниципальный 

заказчик-

координатор 

Отдел культуры и 

кино, 

МУК 

«Ковернинская 

14776,2 14775,1 15575,0 15575,0 



ЦКС» 

соисполнители 0 0 0 0 

2«Развитие  

кинематографии» 

всего           1101,4 1110,5 1161,0 1161,0 

Муниципальный 

заказчик-

координатор 

Отдел культуры и 

кино, 

МУК 

«Ковернинская 

ЦКС» 

1101,4 1110,5 1161,0 1161,0 

соисполнители 0 0 0 0 

 

1.12. в приложении пункта 3.1.2.9 части 3 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов» подпункта 3.2.2.9.2. Прогнозная оценка расходов на 

реализацию Подпрограммы за счет всех источников: 

 

Таблица 5. 

Статус Наимен

ование  

подпрог

раммы 

Источники 

финансирования 

Оценка расходы (тыс.руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

Наименование 

муниципальной 

программы 

«Народное 

художественное 

творчество» 

Всего  15877,6 15885,6 16736,0 16736,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 15877,6 15885,6 16736,0 16736,0 

Прочие 

источники 

0 0 0 0 

1 «Сохранение и 

развитие народного 

и художественного 

творчества» 

 

Всего  14776,2 14775,1 15575,0 15575,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 14776,2 14775,1 15575,0 15575,0 

Прочие 

источники 

0 0 0 0 

2. «Развитие 

кинематографии» 

 

Всего 1101,4 1110,5 1161,0 1161,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 1101,4 1110,5 1161,0 1161,0 

Прочие 

источники 

0 0 0 0 

 

1.13. в приложении Программы в части 3.3. «Развитие музейного дела и 

сохранность объектов культурного наследия»  

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств 

бюджета»  

пункт Общее финансирование Программы 

бюджет муниципального района – 6602,0  тыс. руб. 



2015 г-  1596,7 

2016 г-  1623,3 

2017 г-  1691,0 

2018 г-  1691,0 

 

1.14. в приложении пункта 3.3.2.4 части 3 «Перечень основных 

мероприятий»: 

N  

п/п 

Наименова

ние 

мероприят

ия 

Категор

ия 

расходо

в 

 

Сроки 

выпол

нения 

Испол

нители 

мероп

риятий 

Объем финансирования 

(по годам) за счет 

средств бюджета района 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

Цель муниципальной подпрограммы - 

сохранение культурного и духовного 

наследия в районе. 

1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 

1 «Развитие музейного дела и 

сохранность объектов культурного 

наследия» 

    

1. Обеспечен

ие доступа 

всех слоев 

населения 

к 

культурно

му 

наследию 

Прочие 

расход

ы 

2015-

2018 

МУК 

МВЦ 

Отчин

а 

1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 

 

1.15. в приложении пункта 3.3.2.9 части 3 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов» подпункта 3.2.2.9.1. Ресурсное обеспечение реализации 

Подпрограммы за счет средств бюджета Ковернинского муниципального 

района: 

Таблица 4. 

     

Статус 

Подпрограм

ма 

муниципаль

ной 

программы 

Муниципальный 

   заказчик-    

 координатор,   

 соисполнители  

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

               

1        

                2                       3        4 5 6 7 

Наимено

вание    

муницип

альной 

подпрогр

аммы       

 «Развитие 

музейного 

дела и 

сохранность 

объектов 

культурного 

наследия» 

всего           1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 

Муниципальный 

заказчик-

координатор 

Отдел культуры 

и кино, 

МУК МВЦ 

1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 



 «Отчина» 

соисполнители 0 0 0 0 

1 Обеспечение доступа 

всех слоев населения к 

культурному наследию  

всего           1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 

Муниципальный 

заказчик-

координатор 

Отдел культуры 

и кино, 

МУК МВЦ 

«Отчина» 

1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 

соисполнители 0 0 0 0 

 

 

1.16. в приложении пункта 3.3.2.9 части 3 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов» подпункта 3.3.2.9.2. Прогнозная оценка расходов на 

реализацию Подпрограммы за счет всех источников: 

 

Таблица 5. 

   Статус    Наименован

ие 

подпрограм

мы 

 Источники 

финансирования 

Оценка расходы (тыс. руб.), годы 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

1 2 3 4 5 6 7 

«Развитие музейного 

дела и сохранность 

объектов культурного 

наследия» 

 

Всего  1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 

 Прочие 

источники  

0 0 0 0 

1 Обеспечение доступа 

всех слоев населения к 

культурному наследию  

Всего  1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 

Прочие 

источники  

0 0 0 0 

 

1.17. в приложении Программы в части 3.4. «Паспорт подпрограммы 

«Деятельность и развитие школ дополнительного образования»   

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств 

бюджета»  

пункт Общее финансирование Программы 

бюджет муниципального района – 16051,1  тыс. руб. 

2015 г-  3876,6 

2016 г-  3878,5 

2017 г-  4148,0 

2018 г-  4148,0 



1.18. в приложении пункта 3.4.2.4 части 3 «Перечень основных 

мероприятий»: 

N 

п/п 

Наименова

ние 

мероприят

ия 

Катего

рия 

расход

ов 

 

Сроки 

выпол

нения 

Исполни

тели 

меропри

ятий 

Объем финансирования 

(по годам) за счет 

средств бюджета района 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

Цель муниципальной подпрограммы -  

дополнительное образование  в сфере 

искусств,   реализация дополнительных 

предпрофессиональных 

общеобразовательных программ в области 

искусств 

3876,6 3878,5 4148,0 4148,0 

Подпрограмма 4 «Деятельность и развитие школ дополнительного 

образования»  

1.1 Обеспечен

ие 

сохранения 

и развитие 

школ 

дополнител

ьного 

образовани

я 

Прочи

е 

расход

ы 

2015-

2018 

ДО 

«ДХШ», 

 «ДМШ» 

3876,6 3878,5 4148,0 4148,0 

 

1.19. в приложении пункта 3.4.2.9 части 3 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов» подпункта 3.4.2.9.1. Ресурсное обеспечение реализации 

Подпрограммы за счет средств бюджета Ковернинского муниципального 

района: 

Таблица 4. 

    Статус       

Подпрогр

амма   

муниципа

льной 

   

программ

ы    

Муниципальный 

   заказчик-    

 координатор,   

 соисполнители  

    Расходы (тыс. руб.), годы     

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

 Подпрограмма 4 

 «Деятельность и 

развитие школ 

дополнительного 

образования»  

 

всего           3876,6 3878,5 4148,0 4148,0 

Муниципальный 

заказчик-

координатор 

Отдел культуры 

и кино, МОУ ДО 

ДХШ, 

3876,6 3878,5 4148,0 4148,0 



 МОУ ДО ДМШ 

соисполнители 0 0 0 0 

 

1.20. в приложении пункта 3.4.2.9 части 3 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов» подпункта 3.4.2.9.2. Прогнозная оценка расходов на 

реализацию Подпрограммы за счет всех источников: 

Таблица 5. 

   Статус    Наименова

ние 

подпрогра

ммы 

 Источники 

финансировани

я 

Оценка расходы (тыс. руб.), 

годы 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 4.1 

«Деятельность и развитие 

школ дополнительного 

образования»  

Всего 3876,6 3878,5 4148,0 4148,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 3876,6 3878,5 4148,0 4148,0 

Прочие 

источники 

 

0 0 0 0 

 

1.21. в приложении пункта 4.2.4 части 3  «Аналитическое распределение 

объема финансовых ресурсов Подпрограммы»: 

Стату

с 

Наим

енова

ние 

прогр

аммы, 

подпр

ограм

мы 

прогр

аммы 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

  ГР

БС  

Рз, 

Пр  

КЦСР  КВ

Р  

2015  2016  2017  2018 

Муни

ципал

ьная 

програ

мма 

(всего)  

"Разви

тие 

культу

ры 

Ковер

нинск

ого 

муниц

ипаль

ного 

район

а 

 

 

057 

 

 

0800 

 

 

0000000 

 

 

000  

33620,7 

 

33816,9 

 

35510,0 

 

35510,0 

Всего 

по 

аппара

ту  

057 0804 

0450019, 

0450100

190 

000 623,2 639,4 662,0 662,0 

057 0804 

0450019, 

0450100

190 

100 523,8 639,4 639,4 639,4 



Нижег

ородск

ой 

област

и" 

057 0804 

0450019, 

0450100

190 

200 99,4 0 22,6 22,6 

Всего 

по  ЦБ 057 0804 

0454659, 

0450246

590 

000 2166,0 2280,3 2302,0 2302,0 

057 0804 

0454659, 

0450246

590 

100 2001,3 2064,0 2064,0 2064,0 

057 0804 

0454659, 

0450246

590 

200 158,0 208,3 229,0 229,0 

057 0804 

0454659, 

0450246

590 

800 6,7 8,0 9,0 9,0 

Подпр

ограм

ма 1 

(всего)  

«Опти

мизац

ия и 

модер

низац

ия 

библи

отечно

й 

деятел

ьности 

в 

Ковер

нинск

ом 

муниц

ипаль

ном 

район

е» 

057 0801 

0414259, 

0410142

590 

000 9480,6 9509,9 9971,0 9971,0 

1.1. 

Фонд 

оплат

ы 

труда 

с 

начис

ления

ми  
057 0801 

0414259, 

0410142

590 

100 7912,5 7950,0 8250,0 8250,0 

Подпр

ограм

ма 

2(всег

о) 

«Наро

дное и 

худож

ествен

ное 

творче

ство» 

 

057 

0801

,   

0802 

0424059, 

0420140

590, 

0420240

590 

000 15877,6 15885,6 16736,0 16736,0 

1.1. 

Фонд 

оплат

ы 

труда 

с 

057 

0801

,   

0802 

0424059, 

0420140

590, 

0420240

590 

100 11536,8 11739,0 12180,0 12180,0 



начис

ления

ми  

Подпр

ограм

ма 3 

(всего) 

"Разви

тие 

музей

ного 

дела и 

сохран

ность 

объект

ов 

культу

рного 

наслед

ия" 

057 0801 

0424059, 

0430141

590 

000 1596,7 1623,3 1691,0 1691,0 

1.1. 

Фонд 

оплат

ы 

труда 

с 

начис

ления

ми  

057 0801 

0424059, 

0430141

590 

100 1278,9 1312,0 1361,0 1361,0 

Подпр

ограм

ма 4 

(всего) 

"Деяте

льност

ь и 

развит

ие 

школ 

допол

нитель

ного 

образо

вания" 

057 0702 

0442359, 

0440123

590 

000 3876,6 3878,5 4148,0 4148,0 

1.1. 

Фонд 

оплат

ы 

труда 

с 

начис

ления

ми  

057 0702 

0442359, 

0440123

590 

100 3266,7 3332,0 3500,0 3500,0 

Подпр

ограм

ма 5 

(всего)  

«Обес

печен

ие 

реализ

ации 

муниц

ипаль

ной  

програ

ммы» 

057 0804 

0450019, 

0454659, 

0450100

190, 

0450246

590 

000 2789,2 2919,7 2964,0 2964,0 

1.1. 

Фонд 

оплат

ы 

труда 

с 

начис

ления

ми  

057 0804 

0450019, 

0454659, 

0450100

190, 

0450246

590 

100 2525,1 2703,4 2703,4 2703,4 



 

 

2. Обеспечить опубликование настоящего постановления на сайте 

Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской 

области. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом культуры и кино администрации Ковернинского 

муниципального района Нижегородской области О.М. Цветкову. 

 

 

  

 

Глава Администрации                                                                         О.П. Шмелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласовано: 

 

Начальник финансового управления                               В.Н. Соколова 

 

Зав. организационно-правовым отделом                                        С.В. Некрасова 

 

Зав. отделом экономики                                                                   М.А. Банкетова 

 

Коррупционные факторы выявлены / не выявлены 

 

Зав. организационно-правовым отделом                                        С.В. Некрасова 

 

 

 

Отпечатано  7 экз.: 

1.  В дело – 4 

2. В Финансовое управление  –  1 

3. В отдел культуры и кино – 1  

4. В отдел экономики -1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цветкова О.М. 

8(83157)2-12-91  


